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Nyílt levél a szerkesztőhöz.

Zemplénvármegye február 2 3-iki 
közgyűlésén Vécsey Sándor báró 
előterjesztést tett, hogy a törvény- 
hatóság az uj kormányt és Széli 
miniszterelnököt üdvözölje. Lá- 
czay László dr. félreértve Vécsey 
báró előterjesztését az ellen szó
lalt fel. Nehogy ezen tévedésből 
eredő felszólalása félremagyaráz- 
tassék, annak tisztázására szer
kesztőnkhöz a következő levelet 
intézte:

Sárospatak, márc. 2.

Tisztelt Szerkesztő Úr!

A sajtóhiba nemcsak bosszantó, 
de a mű szerzőjét gyakran egy 
pár rosszul szedett betű végzete
sen fonák helyzetbe sodorja az 
olvasóval szemben. így jártam én 
a legutóbbi vármegyei közgyülé 
sen. Ugyanis Vccsey Sándor báró 
indítványt tett, hogy a parlamenti 
béke helyreállítása körül szerzett 
érdemekért a mi vármegyénk az 
»uj« kormánynak szavazzon kö
szönetét. Csakhogy én a terem 
hátterében ezt az »uj« szócskát 
nem vettem ki s miután Széli 
Kálmán kineveztetését még nem 
olvastam és azt hivatalos kor
mánynak még nem tekinthettem,

azt véltem, hogy a bizalmi sza
vazat a lelépő Bánffy-kormány cí
mére van adresszálva.

És e nézetemben csak meg
erősített a főispán felszólalása, ki 
ezt az előzetesen be nem jelentett 
indítványt a napi rendről levétetni 
indítványozta, — gondolat fűzé
sem szerint bizonyára azért, hogy 
az ország mai közhangulata után 
a mi vármegyénk se hagyhatná 
szó nélkül a bizalmi kérdés tár
gyalásánál a lelépő kormány hi
báit s azokkal szemben még job
ban kiemelné az ellenzék erényeit 
és győzelmi sikereit.

Ezért tehát egész jogosultan te
kinthettem a főispánnak ezt a fel
szólalását tapintatos elodázásnak 
s ezért járultam ahhoz külön ér
veléssel és az ellenzéki érdemekre 
tett reámutatással, s ezért fejez
tem ki reményemet, hogy a napi
rendről leveendett ezen indítvány
nak megismétléséről sikerül ta
lán az indítványozó kegyelmes 
urat lebeszélni. Mert felfogásom 
az volt, hogy a legyőzött ellensé
get távozásában hátbarugdosni Íz
léstelen hősködés volna, mely a 
magyar jellemmel nem fér össze.

Felszólalásom egyébként reá il
lett a szőnyegen forgott kérdésre 
és épen azért elburkolta tévedé
sem felösmerhetését. Mert a főis

pán és főügyész törvényes állás
pontját a Széll-téle bizalomnyiívá- 
nitással szemben is helyesen fo
gadtam el s csak az okozott meg
ütközést ellenzéki elvtársaim előtt, 
hogy az uj kormánynyal szemben 
nekem, mint függetlenségi párti 
embernek igen korán volt még 
állást foglalnom és engesztelhet- 
lenségi tanokat hirdetnem elany- 
nyira, hogy az indítványozó báró 
urra — mintegy — a meggondo- 
larlanság bélyegét üssem.

Ezt a hibámat akarom menteni 
most vezeklő hangon, gyarló té
vedésem beösmerésével, a nemes 
báró hazafias indulatból fakadt in
tenciói elösmerése mellett s ezért 
kérem szerkesztő urat, hogy so
raimnak becses lapjában helyet 
engedni, vagy esetleg a közg)ü- 
lésről szóló referádáját ily érte
lemben megjegyzéssel kisérni szi
ves legyen.

Hazafias üdvözlettel: 
Ldcaay László.

Zemplénvármegye köz
gyűlése.

Zemplénvármegye idei első év- 
negyedes közgyűlése, mely folyó 
év február hó 28-án zajlott le, —  
igen fontos és nevezetes lesz a 
vármegye historikumában. Mint

lapunk előző számában jeleztük 
és amint a fővárosi napilapok is 
megemlítik Mohiár István főispán 
ezen a közgyűlésen jelentette be 
a megye közönségének lemondá
sát, kifejezést adván azon leg
komolyabb óhajának, hogy ezen 
állásától felmentessék. Saját szavai 
értelmével mondva : mindent el 
fog követni, hogy lemondása el
fogadtatván, állásától felmentes
sék és nyugalomba helyeztessék.

Mi már elmondottuk a főispán le
mondásáról véleményünket, ez alká
lómmal csak annyit jegyzünk meg, 
hogy határozottan férfias, egye
nes és nyílt elhatározásnak tartjuk 
Molnár főispán lemondását, midőn 
előre haladott korát hozta fel 
okul. Mert neki kell éreznie leg
jobban, hogy ezen felelősség
terhes, nehéz állás és egy 
ily nagy megye adminisztráció
jának felügyelete, tényleg fiatalabb, 
akcióképesebb erőt kíván. Ismé
teljük csak dicséret illeti Molnár 
főispán eljárását és elhatározását 
akkor, amidőn burkoltan bevallja 
hogy előrehaladott kora tényleg 
akadályozza és korlátozza őt abban, 
hogy állásának megfelelhessen.

A közgyűlés lefolyásáról a kö
vetkező tudósítással számolunk be :

Pontban 10 órakor a vármegyeháza 
nagytermében nagy számmal egybe- 
gyült tagok üdvözlése után előadja

T  A  R , C  A..
Nászút hármasban.

— Rozsa Miklós legújabb novellás kőtele. 
Lampel Róbert (Wodianer F. és fiai) kiadása.

Ára 1 frt 20 kr. —

A „Felsőmagyarországi Hirlap“ eredeti tárcája.

Budapest márc. hó.
Rózsa Miklós megirt jó pár eszten

dővel ezelőtt egy verses könyvet, a 
melyet a hazai sajtó egekig magasztalt 
és amelynek strófáit két farsangon át 
szavalták szerelmes gavallérok és a 
melynek egy néhány darabja egy hires 
francia anthologiában is megjelent. Meg
irt azonkívül valamikor tavaly, egy no
vellás kötetet »Tévelygések* cimen. A 
sajtó se hidegen, se melegen nem fo
gadta, csekély híjjá, hogy agyon nem 
hallgatták. A verses könyv: a »Szél
csend* és a »Tévelygések* megjele
nése között eltelt vagy öt esztendő. 
Mit miveit ez alatt az öt esztendő alatt 
a szerző ? Újságot irt, mint a többi ma
gyar iró csakhogy egy kicsit máskép. 
O véletlenül azt gondolta, hogy az új
ságírás nemcsak kenyérkereset, hanem 
hivatás is. Ezen hivatásnak áldozva, si
került neki rövid idő alatt oly kelle
metlenné tenni magát kollégái előtt, 
hogy cseppet sem csodálható, ha a 
»Tévelygések« kötetét, annak dacára, 
hogy a legelfogultabb elme is látta, 
hogy kész iró munkájával állunk szem

ben, úgy fogadták, mint a »tehetséges 
kezdők* munkáit szokták fogadni a 
lapok szerkesztőségeiben. És most mi
kor vagy nyolc esztendei ujságirósko- 
dás után és tizennyolc kötet kiadása 
után (mert három önálló kötetén kívül, 
a könyvpiacon forog tiz kötet regény 
fordítása és öt kötet ifjúsági irata) leg
újabb kötete utolsó novellájában bú
csút mond sok mindennek és tényleg 
elhagyja a sikerek és harcok színhe
lyét, azzal az impressióval távozhatik, 
hogy őt idehaza eddigelé a »kellemet
len génié*-nek tartották.

*

Mert hogy határozott, eredeti és 
merő egyéniségből álló igazi tehetség 
Rózsa Miklós, azzal már régen tisztá
ban vannak ellenségei is valamennyien. 
Hogy pedig az érvényesülés utján nem 
haladt villamos gyorsasággal előre, an
nak csak ő maga az oka, aki tehetsé
gét eddigelé mindig csak arra hasz
nálta fel, hogy megírjon egy szép ver
set, vagy egy jó novellát. Es hogy ez 
mindig sikerült is neki, arról legjobb 
tanúbizonyságot szolgáltatnak kötetei, 
ahol összegyűjtött munkáiban érdeke
sen látjuk kidomborodni az ő nem 
mindennapi, külön, sajátos egyéniségét 
és fényes talentumát.

«
A »Nászút hármasban* cimü, minap 

megjelent novella-gyűjteménye messze 
j kimagaslik a mai novellisták átlag-ter- 
! melésén. Ez a könyv csupa szin, csupa 
J élet, csupa valóság, tele érző lelkekkel,

harmonikus egyéniségekkel, amelyek
nek pompás rajzán mindig élénken ke
resztül szűrődik az iró meleg kedélye 
és amely alakok megrajzolásában, hely
zetek leírásában, mesék szövésében 
mindig visszatükröződik írónk poétái 
szubjektivitása.

Ez az a szubjektivitás, amely aflfek- 
tálva vagy túlhajtva érzelgőséggé és 
modorossággá fajul, de viszont ez az a 
szubjektivitás, amely igaz, érző lélek
ből öntudatlanul fakadva poétává teszi 
a formáiban nehézkesebb prózairót is. 
Rózsa Miklósnak kétségtelenül ez a 
szubjektivitás legértékesebb irói tulaj
dona. Mert amint annak idején megirt 
egy egész verses kötetet, mely nem 
szólt másról, mint az ő szenvedéseiről, 
az ő szerelmi bánatáról, az ő csalódá
sairól és az ő lelkének gyötrelmeiről, 
úgy most is, áttérve a prózairásra, a 
mesék, történetek, jellemzések megírá
sába önkénytelenül beleszövi a saját 
szubjektív érzéseit, gondolatait. És a 
mint annak idején és még most is úgy 
olvassák a »Szélcsend* verseit, mint 
igaz poétái gyöngyöket, úgy novellái
ban is a közönséget és mindnyájun
kat megkapja az igaz érzések közvet
len hangja ; az átérzett öröm és bánat 
és minden más lelki emóció analysise 
pedig lelkűnkhöz szól, de legtöbbnyire 
nem is vesszük észre, hogy ez az iró 
szubjektivitásának üdvös eredménye.

A »Nászút hármasban* cimü kis re
gényben például — amelytől a kötet 
címét nyerte — egy egészen objektiv

szerelmi históriát ir meg a szerző. Egy 
érdekházasságot és egy szerelmes poé
tát ir le meg egy velencei nászutat. 
Hányszor megirt dolgok ezek már és 
Rózsa Miklósnál mégis minden momen
tum újnak, érdekesnek, színesnek és 
elevennek tűnik fel. Mert a detaillok- 
ba, az apró-cseprő leírásokba, a jellem
zés fel sem tűnő árnyalataiba beleve- 
gyiti a saját érzéseit, a saját megfi
gyeléseit. Leírja a lagúnákat, a ten
gert, a Lidót, a naplementét a Giudec- 
cán úgy, ahogy ő látta az ő poétái 
szemeivel és mindezek belevegyitve az 
érdekes történetek folyásába, sajátsá
gos költői izt adnak írásainak. Ez az 
oka, hogy sokszor szinte sajnáljuk, 
hogy miért nem versben irta meg eze
ket a hangulatokat. De kiengesztel 
bennünket a prózai stylnak az a for
mai tökéletessége, amelylyel Rózsa tör
téneteit megírja. Az ő eleme az a lágy, 
meleg, kerekded, szelíd tónusu próza 
Stylus, amelyben a francia romantiku
sok csillogtatták tehetségüket.

Es minden igaz tehetsége és fényes 
qualitásai mellett »Jngeborg« cimü ön
vallomásában, amely az utóbbi eszten
dők egyik legértékesebb prózai gyön
gye, búcsút mond sök mindennek, ifjú
ságnak, szerelemnek, költészetnek és 
elhagyja a harcok, sikerek, bukások és 
győzelmek fórumát. Poétasors . . .

E r é n y i N á n d o r.

Kelner József Fia
Sátoralj a- Uj hely.

Első temetkezést rendező vállalat.
É l l C Z K O P O B S Ó K ,

selyem-, atlaHz,* tullanjglais-mzenifedelek, »irkoszoruk, 
gyAszfátyolok és szalajgok gyArl árban.

Lapunk 4- ölelni.



Molnár t$tván főispán, hogy a várme- ki neveltet esc, az ujkoi Hiánynak a kor- J-I I  D  F  tó i: Énekli: a dalárda kilenc tagja
gye aámtífiisztrációja tekint tében meg mánv/atra való lépése ez idő szerint * Vígjáték után: 5. Honfidal — Wu-
jcgy< mi yal.ija nincs.-Sajnálattal{;hozza a vá megye törvényhatóságával meg * Alispánválasztás Abaujtornában. schirtg K. IVtől: Énekli: a dalárda.
a megye közönségének tudomására, hivatalosan nem közültetett, - a vár- Abaujtornamegyepénteken tartotta meg Helyárak: Középpáholy 5 írt. —
hogy Hon átk József mrvaszéki elnök,' megye ügyrendszabályzata pedig ki- rendes évnegyedes közgyűlését, amelyen Alsó- és Oldalpáholy 4 frt. — I. rendű
ki állását’oly Jelkiösrmretes pontosság- mondja, miszerint indítványok a köz- a Fábián János halálával inegUreseílett i rrf on i-r rr . i ,
gal töltötte be mindenkor,' most súlyos gyűlést legalább 24 órával előzőleg aILpáni széket is betöltötték. A tör- . . ** ' ,e"dl1
betegen fekszik. A megye közönségé- adassanak be, az alispán megbizatott, vénvhatósági közigazgatás állapotáról tamlanszek: 1 írt. — III. rendű támlás-
nek közkívánatát fejezte ki, midőn a ' hógy az uj kormány kinevezéséről szóló jelentés előterjesztése után követ- sz^k 80 kr. — Erkélyülés 50 kr. —
derék * é.s népszerű árvaszéki elnök vett értesítés alapján úgy Széli Kál- Nézett az alispán választás. Jelöltek az Földszinti állóhely 40 kr. — Katona
mielőbbi teljes felgyógyulását óhajtja, mán miniszterelnököt, mint az uj kor- ellenzéki Hammersberg Jenő főjegyző és deákjegy 30 kr — Karzat 20 kr

Megemlékezvén a Hegyalja életkér- mányi a vármegye nevében üdvözölje, és a szabadelvű párti dr. Rakovszky! .  . ’ , ,
iléséről örvendetesen konstatálja, hogy Általános helyeslés.) első aljegyző voltak. Mig a szavazás , 1 ár‘l a péllZtárná 10 kr;
.1 szólók rekonstrukciója rohamosan i Ezen előterjesztéshez hozzászólott folyt, a pártok megmozgattak mindent JeÉ»yck clöte válthatók Szcnt-Györgyi 
és a legjobb eredménynyel fejlődik még Láczay László dr., aki tévedésből jelöltjük érdekében. A szavazás vég- Vilmr.s urnái s a hangverseny napján
Sajnosán említi lel immár többszöri az előterjesztés ellen volt. Ezen félre- eredménye az, hogy Rakovszky 134, este 6 órától a színházi pénztárnál. Az
ismételve, hogy van a I lehaljanak » értés purifikálására Láczay László szer- mig Uamersberg csak 120 szavazatot előjegyzett jegyek Szentgyörgyi Vilmos 
filoxerunal nagyobb ellensége, a bot- kesztőnkhöz egy levelet intézett, me- kapott. Rakovszky programmbeszédé- i a i 1
hamisítás. Lnnék meggátlását a tiszt- : |yet lapunk mai számában egész térje- ben a törvényeknek kérlelhetetlen szi- 3 ' álthatókbe- A hangverseny kez-
viselök erélyesen esz*özük *i A vár- delmében közlünk. gorral való végrehajtását, pártatlanságot dete este 7 és fél órakor- Kü,ön
megye ajánl a a pince kezelés és a bor mara« taM.y és Jó közigazgatást Ígért. Az uj alispánt i b»vók nem adatnak ki.
értékesítéséről való gondoskodást. lelkesen ünnepelték. Ezután első aljegy- J * Előléptetések Kassa Városánál. A

a főispán lemondása.) Mielőtt a közgyűlés tulajdonképeni zővé Szentiványi Lászlót, harmadai- Roősz József városi tanácsnok nyug-
tárgysorozatára áttértek volna, Matolay jegyzővé Pallaghy Gyulát és negyed- . c , ... .. , * *

A főispán a k> ve tkező Jutalommal Ívtele alispán emelkedett fel szólásra aljegyzővé Pappszász Józsefet választót- 1 Sa ° y an tűegürese e a-
végzi megyito beszedet : és a főispánnak elnöki megnyitásában ták meg nácsnoki állás mint kassai levrle-

A kormány változás a régi szokás- bejelentett lemondására visszatérve a * A V á ro s i K a sz in ó    m int zőnk *rÍa — a jövő havi városi köz-
h.z híven minden főispánnak köteles- következőképpen beszélt: értesülünk - -  ez évben  is m enün- g y e s e n  kerül betöltésre. Utódjául

, Méi tÓ3,áRt03/ ŐlSfv n .L k  irCA nteteí| nepli m árczius 1 5 ,-ét, a' m a |y a r  Vendel tb. főjegyző van kisze-
ténykedésem a törvényhatóságnak a a 'főjegyző üdvözlő '"beszéde után'tó- historia felejthétet'en  nagy napját, melve. Ugyanekkor nyer betöltést az
lapok utján jusson csak tudomására, vántam felszólalni, de megelőztetvén, Ez alkalom m al a városi színház ^rvaszéki ülnöki állás, amelyre egye-
s esetleges félremagyarázásokra szol- engedeimet kérek, hogy visszatérhes- bán —  mint m inden évb en  —  dűl számbavehető pályázó: Varga Kál- 
gálion okot. — miután én a várme- sek a főispán Öméltósága megnyitó ugy a z idén is n agy  ban ket lesz. mán U- aljegyző. Az f. aljegyzői ál-
P ét ef v ®-*'á<inak s magamat egy beszédére, amelyben önmaga mondá, * . , k ÖnkÓDZÖ Eovleténak ias,a Istviín válosi aljegyző pá-tagjának, nem a kormány kikúldöttjé- houv előrehaladott kora mellett az MZ 'P*™8011 umtepzo cgyieteneK * F
nek tekintem, a ki kötelességének isten kegyelme oly egészséggel s tisztujjitó közgyűlése holnap (Vasárnap) 1>’azlk* Tekintve azt, hogy a kozigaz- 
tartja a varmegye bizottságának kijelen- erővel áldotta meg, hogy állásának lesz az egylet helyiségeiben. Az alelnök &atási P % an nagyon nehéz az előre- 
teni, hogy a szokásnak hódolva, c eddig megfelelhetett. Ennélfogva kér- választás körül hevesebb küzdelemre kaIaüás s : z üresedések úgyszólván a 
díszes állásról való lemondásomat én juk Öméltóságát, ne akarjon tőlünk készülnek Az efn/let folvó évi ínrilis véletlenségnek köszönhetők, mozgalom
is beadom. És habár az Isten ke- mj„den áron megszabadulni de ma- 1 y P . u * K. „  , . . ,i i a \ " inuen aron mcgszauauuim, ae ma , - o.afa műkedvelői dfia.da.tt rendez indult meg a bizottsági tagok sorábangyelme oly egészséggel és testi erő- radjon közöttünk továbbra is. (El- , , mu*edve‘ö* clóadast iendez’ * . ,
vei áldott meg, hogy állásomnak jenzés.) melyen előadják Géczy István nagyhírű, az iranG bo£T az állomások betoltesé-
eddig is megfelelhettem, előre haladott ' (Választások és kinevezések.) remek népszínművet a »Gyimesi Vad- nél az elsőbbséget azoknak engedik át,
koromra való tekintettel, mindent el választások és virág«-ot, székely jelmezekkel. akik a városnál mint tisztviselők már
fogok követni, hogy lemondásom , iSt0V , , ex ezután a választások es ,• } . . . .  nlkalmawa vannak-
elfogadtassák, állásodtól felmentessem kinevezések, mely a h-özetkezó ered- Bodrog-Halasz nagyközség, fente- a!ky ' ”a/- 'a vannak'
és nyugalomba helyeztessem menynyel ment végbe. ken délután Barthos főszolgabíró elnök- Veres szerelmi drama. A Romeo

' * Az adöfelszölamlási bizottságba meg- lcte a|att Bodrog-Halász község köz- és Jubák korszaka ré£ letűnt már, a
( i9p n se.i választattak: Cselcy Antal és Kun RyüJést tartván elhatározta, hogy a kis reaüsták egyre hirdetik az egész világ

u ,* 2 M oM r f S t J S s L ^ !  'T u a v a tó  bizottságba elnökül: község nagyközséggé alakul ét. Hóéiból ^ e 'm i  optimizmusát, pedig nem mu- 
utén p e d j  a ly e n g é lM ő  s..a..ujhely-tokaji járásba Dók® Gyfin, ’ ^ W ^ a n m e f  bíró elnöklete -hat tag- M -é l nap, hggy a lap o k  h,n ne adja-

üokusGyula vármegyei főjegyző helyet- nagymihályi . Thuranszky F. ból: álló, választmány, küldetett ki. nak szerelmes szivek drámájáról. Nem
tese ThuránsakyLászló vármegyei I. szerencsi » Potoczky D. * A városi dalárda estélyei. A sátor- múlik el nap, hogy egy-egy Remco es
aljegyző, tb. főjegyző — a főispánt bodrogközi . Szerviczky Ö. alja-ujhelyi városi dalárda f. évi már- eSY-cSy Julia ne keserednék el az ő
cljiöki székében a vármegye törvény- homonna-sztropkó- . Icius hó 11. és 12 én saját alaptőkéié- bolondos nagy szerelmén. Itt van a
hatósága és tiszti kara nevében ősi szmnai . I.ukovns Géza — , , . . . , ' csarn-ihói eset • t t / f in  flvnh lakatosszókás szerint a következő beszéddel gáktócsi • Malonyay F. nek gyarapítására a városi színházban csarnihói eset. Gyula_ akatos-
üdvözlte: varannói » Vlatlár Emil. műkedvelői előadással egybekötött hang- seg<=d, a csarnahói ev. tef. lelkész na

Méltóságos Főispán Úr! Tekintetes A főispán becslökül kinevezte: versenyt rendez. Mindkét estély alkal- nyilván azért, mert szerelmi tárgya a
Törvényhatósági Bizottság! A közel- Sátoralja-ujhcly és tokaji járásba: mával előadják Muray Károly aHuszár- k*s Antaloczy Mária, a 17 éves szol
imát napok nehéz napjai valának Bernáth Győző, Kun Frigyes és Bo- szerelemt cinni 2 felyonásos vígjátékét, gálóleány, nem lehetett az övé :
nemzetünknek és a nehéz napok súlya gyay Zsigmondot. Állatorvosnak Illa- a következő szereposztással- mellbe lőtte, azután maga ellen forrli-
egyformán nehezedett annak minden vathy Kálmánt. Barkos Gábor _  István tóttá a gyilkos fegyvert és szivébe
A jlL lú ly k é n t nehezedett ez várme- A "agymihályl járásba : Görgey Fái, „arkos Zsigmond _  Bárczy Gusztáv! fojtotta szerencsétlen életét, úgy,

.... gyénk nagy közönségére mindaddig, „ ^ ( . '" i u a A v o ^ ^ a g ^ G y ö rg y . ' . é?na . Sárika, HuPP'R hogy menten meghalt. Úgy történt a
™ a mig a mostan már legalkotmá- | ' n A ^ r “ r á s l ^ y G ö ^ 'G y u l a i  ho^  Stefá" <*«1». aki Ujhely-
n ás^^ ^ ly u n ^Ó ^elség eT m irlam en - SÁ“ '” ias Fere"C , f  ’0t0czky sovszky Sálika, Kenéz Mihály -  b“  volt alkalmazásban meglátta a kis
terizmus Vaz állam kormányzatunk 1ÁllatorVOS.>; ,Zf hár /íánOS,| juss  Zoltán, Kálmán — Bajusz An- Antalóczi Mariát megtetszett neki,
vihartól megtépázott roncsolt hajóját hoc rogkozi járásba. Boronkay d Dér Pista — Gnádig Lipót, Be- megszerette. A csinos szőke leány 17.a,, megtépázott roncspu najojat Farkas, Barczy Balázs és Szerdahelyi é ■ Pál _  fíaiusz íózsef Zsuzsi x ,
a béke szélcsendes kikötőjébe nem Vincét Állatorvos: Czéklássy Sándor. _ ,yi A í  f„ ’ évcS» 3 kl m<*  konnTen lán^ra ^ ul a
kormányozta. (Elénk, hosszas éljenzés.) ^  homonna-sztropkó és szinnai já- . . . .. , . szerelmes szavak hatása alatt, becsti-

Az.után megdicséri a főispánt, kinek rásba : Degro Péter, Géczy István és ot Gnűc ig .ip t es ajusz jetes ^  ra(5ciu tolcsvai szülők gyei-
érdeméül unija he, hogy kellő »pinta- Zekány József. Állatorvos: B őreik Andor rendezik, búgó: Friss Heimann. meke> a k| mint s2obaleány vo)t egy
tával e nehéz viszonyok között is meg- Gyula , . A próbák már javában folynak, “SV hclybeU uri csaiádná| szolgálatban. A
tartotta a helyes irányt. Ősi szokásnak A gálszecsi járásba. Uscley Lajos, látszik, hogy az előadás nagyon sike- . c . , , • , ,
tartja -  hogy az elnöklő főispánt e ki- Szemere Gáspár és Molnár Béla. Álla,- rü,( ^  ^  március 1N  a ^  f f '  * 5 ^
való tapintatáért a törvényhatósági bi- orvos: Pikna Pál. . . . , „ f bomlott, hogy az utolso napokban
zóttság és tiszti kara nevében melegen A varannói járásba : Gaiizaugh Mik- v,KJaték c!öu a kővetkező mű sort lóg- valósággal búskomorrá lett.
üdvözölje. így végzi beszédét: lós, Mauks Árpád és dr. Csőke Józse- jak lejátszani: Feltűnt a környezetnek, de ügyet sem

»Kívánjuk, hogy hátralevő éveit fet. Állatorvos: Pikna Pál. 1. Magyar Népdalok — Méder Mi- , , , • ..1 •
hasonló béke és zavartalan nyugalom-j Darányi fuldmivelésügyi miniszternek hálytól : Énekli a dalárda. 2. a) Su- vce  Cv a ° ° ^  » ^
bán töltse és a magyarok Istene őt I a borhamisítások meggátlása céljából sanne románca, Kínon operából — ten' a szo,lloru véget. Egyik este
.soka;g éltesse!« (Éljenzés.) j tett intézkedéseiért a közgyűlés elis- Sztojanovics Jenőtől; — b) Madár azután a leány és legény minden be-

(Az Ui kormány üdvözlése-) jmerést szavazott keringő Libapásztor operettéből — jelentés nélkül eltűn t; Stefán Gyula
, . A kereskedelemügyi miniszter, Baján Forrai Miklóstól: Énekli Mester Ist- szüleihez Csarnahóra szöktek. Másnap

L/.utan Vecsey Nándor báró v. b. t. t., 1 János mérnök budapesti és dr. Nyúlásét vánné, zongorán kiséri: Isépy Tiha- Lnra ualBam9il rsam ahil^ l űvn
vármegyei bizottsági tag lesz előter- Janos kassai Ukos Ügyvédnek a Kas- mér. 3. dalok -  Goil János- T  , «  a
jesztést, oly értelemben, hogy a ma- sától — Gálszécsig — és Búdtól eset- tó i: Énekli a dalárda. A vigjáték ,abb est* eKy,k borhaz mellól lövés
gyár országgyűlésben közel két hóna- lCg Regete-Ruszkától a ranki fürdőig után a dalárda elénekli a Ráköczy in- zaja zavarta meg a falu csendjét. Mire
pon á t  dúlt vihartól való megazabadi- j vezetendő helyiérdekű keskenyvágányu dűlőt — Huber Károlytói. rátaláltak a két szerencsétlen szerel-
tás és a béke helytjállitasa horúl szer-1 gözmsutraaz előmunkálati engedélyt A márciu5 12.-, csté |ycn a vígjáték mesre a legény már élettelenül I,evert 
zett érdemekért Sséll Kálmánt numsz- megadta. , ,  , , . . . ' , /  „ , ,
terelnökké történt kinevezése alkalma-j . \glllan az a|ispán évnegyedes jelen- c,ott a következó p,e<?ek tark,tják az perem es párja mellett. Előbb a leányt 
búi a vármegye törvényhatósági bízott- Tését olvasták fel a jegyzők felváltva, érdekes műsort: lőtte mellbe, azután a saját szivébe
saga üdvözöl,e a közgyűlés általános figyelmetlensége 1. Magyar egyveleg — Gál Perenc- bocsájtotta a gyilkos golyót. A saját

Molnár István főispán: Tekintetes, közben. Egyébiránt a hivatalos jelen- tő i; Énekli a dalárda. 2. a) Románc xiet(st Jcioltotta de a leánvt nem tudta 
Törvényhatósági bizottság: Miután ’ té, és a közgyűlés egyéb tárgyai nem a Kópé o p e re tté b ő l '-  Konti Jótsef- '„V  ’ , a
Seéli Kálmán miniszterelnökké történt í tartalmaznak különösebben említésre tő i; — b) Magyar Népdalok— Énekli: **. * ’ h k y
*) Mi úgy tapasztaljuk, hogy moat art«,el I n>é¥  dolgokat. Mester hMirnnt zongorán, kiséri: mellébe fúródon, anélkül hogy a ne-

ez az erélyes mc^gitlás. Szerk. ____________  Tihamér. 3. Fohász —. Huber Karoly- mesebb részeket megsértette volna. A
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leányt a sátoralja-ujhelyi kórházba szálli-1 
tották, itt ápolják, életbenmaradasa 
biztos. Az esetről a leány szüleit távi
ratilag értesítették, Stefán Gyula holt
testét pedig már elhantolták a csarna tói 
temető árkába.

* Köszönetnyilvánítás. 1 laas Fülöp az 
első sátoralja-ujhelyi izr. betegsegélyző 
egyletnek ‘20 koronát adományozott. 
Az egylet választmánya az adakozó 
jószívűségéért ez utón mond köszö- j 
netet.

* A toicsvai ifjúság a múlt hó 26-án 
jótékonycélu pikniket rendezett. A jelen- * 
volt díszes és szépszámú közönség nagy! 
sikerre vitte a rendezőség fáradozását: 
az estély fényesen sikerült. Gazdasszo-1 
nyo,< voltak: Rothman Hermáimé, Grosz 
Lászlóné és Zimmermann Zsigmondné. i 
Felülfizettek: Láng Lázárné (Nyíregy
háza), Schönfeld Ede, Dr. Nánási Adolf 
(Olasz-Liszka), Wohl Ármin (Sáros
patak), Dr. Adonyi Gyula, Groszmann 
ígnátz, Liebman Jenő (K.-Kéz), Grcsz 
László, Kardos József (Miskolc), Fuchs 
Sámuel. A társaság reggeli 5 óráig 
volt együtt. A mulatság úgy erkölcsi
leg, mint anyagilag a legjobban sike
rült. A tiszta jövedelem szegények 
számára a nőegylet pénztárához átté
tetett.

* Paraszt bosszú. Nagy-Kövesden 
történt meg március elsején, hogy Má
tyás István felesége összeveszekedett 
Liska Jánossal, a szomszédjával. De 
nem hagyta ám az asszony annyiban 
ezt a civákodast, felbujtogatta a férjét 
Liska János ellen. Mátyás István gyen
gébb legény volt, semhogy ellentálha- 
tott volna a bosszút lihegő asszony 
vakságának, fejszét ragadott, megleste 
Liskát és hátulról, orozva a gyilkos 
szerszámmal úgy vágta fejen, hogy a 
fejsze a koponyán az agyvelőig hatoló 
mély sebet ejtett. ATsérült élet és halál 
közt kínlódik. A község bírája az el
vetemedett tettest azonnal elfogta s a 
pácini csendőrősrnek átszolgáltatta. A 
csendőrök vasra verve kisérték Mátyás 
Istvánt a pácini őrsre.

»Biztosítási és Közgazdasági Lapok.« 
A fényes programokkal megindult lapok 
azért szűnnek meg oly hamar, mert 
nem viselik szivükön előfizetőik érde
keit. Nem lehet azonban csodálni, 
hogy a rövid idő alatt tízezer előfize
tőre tett szert, mert e lap minden 
előfizetője 8000 koronára van bizto
sítva a Nemzetközi baleset biztositó r. 
társaságnál. (Adria bizt. társ. által ala
pítva.) Aki csak negyed évre fizet is 
elő, megkapja a nevére kiállított nyolc
ezer koronáról szóló kötvényt. E ki
tűnő szaklap előfizetési ára : Egy évre 
10, fél évre 5 frt, negyed évre 2 frt 
55 kr., mely a laphoz, Budapest, 
Aradi utca 40. sz. küldendő.

Az Osztr. Elemi Biztositó Részvény- 
társaság, mely Bécsben 1897-ben nagy
iparosok által 4 miliő korona teljesen 
befizetett alaptőkével alakult, műkö
dését Magyarországra is kiterjesztette 
»Osztr. Elemi Biztosító Réssvénytársa- 
ság Magyarországi Főigazgatósága« cég 
alatt Budapesten (V., Sas-utca 14.) 
képviselőséget létesített, melynek tagjai 
Dr. Matlekovits Sándor ur val. bels. 
titk. tanácsos, a társaság igazgató taná
csosa stb. és Sebestyén Henrik ur. Az 
uj képviselőség működését már meg
kezdte és egyelőre a tüzbiztositási 
ágazatot kultiválja. A társaság hivatásá
nak tartja, hogy úgy a gazdaközönség, 
mint a gyárak, iparosok és kereskedők 
érdekeit a biztosítás terén a lehető 
leghatásosabban felkarolja, mit „ úgy 
mérsékelt dijak kiszabásával, mint a

károk felvételénél szem előtt tartandó 
kifogástalan méltányossággal annál is 
inkább elérni vél, minth >gy a társaság 
e tekintetben más biztosító v diaiatok
kal szemb n semmiféle kötelezett égben 
nem áll.

* Varrodámba c h í 24- re, a még 
üresedésben lévő egy alj- és egy de- 
rékvarrónöt felveszek. Valamint tanuló 
leányokat. Jelentkezni lehet e lap kiadó- 
hivatalaban.

* Rendőri hir. Janovics Jónás sáros
pataki péknél Barthos főszolgabíró ren
deletére tegnap vizsgálat tartatván 29 
zsák liszt mint molyos és pondrós 
lefoglaltatott és hatósági zár alá véte
tett. Nevezett pék ellen akihágási eljá
rást megindították.

-  Fizetésképtelenség. Schwartz Lipót 
passzívái 21,840 frtra rúgnak, az aktí
vák még nincsenék kimutatva s mivel 
a hitelezők ez iránti felhívásának adós 
nem tett eleget, csődöt kértek ellene.

K Ö Z G A Z D A SÁ G .

Magyar közgazdasági értesítő.
A kereskedelemügyi m. kir. minisz

ter úr ő nagyméltósága azon tapaszta
lattól vezéreltetve, hogy egyrészt itt
hon maga az érdekelt közönség nem 
nyer kellő tájékozást közgazdasági vi
szonyainkról, nem ismeri saját intézmé
nyeinket és ebből kifolyólag közgazda- 
sági vélemény nem képes alakulni, 
holott ez az. egységes fejlődésnek egyik 
nélkülözhetetlen kelléke; másrészt a 
külföldi közönség és szakkörök vagy 
egyáltalán nem vesznek tudomást Ma
gyarország mint önálló állam közgaz
dasági viszonyairól, vagy pedig héza; 
gos és legtöbbször helytelen informá
ciókat nyernek : azért egy oly szakiro
dalmi vállalat megindítását határozta el, 
mely magyar nyelven a hazai, német 
és francia nyelven pedig a külföldi kö
zönség számára szolgálja a jelzett fon
tos közgazdasági és állampolitikai célt is.

E folyóirat, melynek első füzete már 
most megjelent magyarul »Magyar Köz- 
gazdasági Értesítő«, németül »Volks- 
wirtschaftliche Mittheilung aus Ungarn«, 
és franciául *La Hongrie économique« 
címen negyedévenkint átlag 15 ívnyi 
terjedelemmel felöleli a közgazdaság 
mindazon ágazatait, amelyek a keres
kedelemügyi tárca keretében egye
sülnek.

A folyóirat kiadása a Pesti könyv
nyomda részvénytársaságra van ruházva 
és annak évi előfizetési dija a magyar 
kiadas után 16 koronában, a német 
után 20 márkában, a francia után pe
dig 20 frankban van megállapítva.

Ezen folyóiratra, a vele elérni kívánt 
fontos cél érdekében hazánk közgazda- 
sági viszonyai iránt érdeklődők figyel
mét felhívni és tehetségeikhez mérten 
való legszélesebb terjesztését ajánlani 
hazafiui kötelességünknek tartjuk.

Borkóstoló.
A zemplénvármegyei gazdasági egye- 

sülét a. következő felhívást bocsájtotta ki:
»A Tokaj-Hegyalja régi hírnevének 

mégóvása egyik elsőrendű kérdése lé
vén a szőlősgazdáknak s ezek egye 
teme képviseletében a zemplénvármegyei 
gazdasági egyesületnek ép úgy, mint a 
reális borkereskedelemnek, kell, hogy 
karöltve oda hasson minden tényező, 
miszerint ne csak a belföld piaca, de 
a külföldé is meggyőződést szerezzen 
arról, hogy a Tokaj-Hegyalján ép úgy 
kapható még elég nagy mennyiségben 
meghamisitatlan eredetiségében a régi 
szamorodni és asszu bor, mint az újon
nan telepített szőlőkben termett kiváló 
minőségű jó bor.

A zemplénvármegyei gazdasági egye
sület évek óta azon fáradozik, hogy 
ezen régi és újabb borokat az általa 
évenként rendezni szokott borkóstoló
kon, bemutassa.

Ama ténykörülmény, hogy a bor- 
hamisítások meggátlására országszerte 
megindult a mozgalom, arra bírta a 
gazdasági egyesületet, hogy ezen bor

kóstolót e jelen évben szélesebb ala
pokon és arányban megtartatván, úgy 
a hazai, valamint a külföldi kereske
dőknek bizonyságot nyújtson arról, 
hogy a Tokaj-Hegyálján a szomorúan 
konstatált nagy mennyiségű olasz bor 
mellett még mindig kapható régi és 
uj bor nagyobb mennyiségben.

E végből elhatározta, hogy a f. év 
március hó 25. és 26-ik napjain 3 itor- 
alja-Ujhelyben, a vármegyeháza nagy
termében egy nagyobb szabású borkós
tolói rendez, amelynek megtartását a j 
külföldi lapok és konzulátusok utján a 
kellő időben és megfelelő módon a 
magas földmivelésügyi kormány közve
títésével közzé is tesz s arra a külföld 
kereskedőit, valamint a hazaiakat szi- 
vespn meghívja.«

Amidőn tehát a közügy érdekében 
kifejtendő ezen mozgalomra a gazda
sági egyesület rámutat, teljes tisztelet
tel és bizalommal felkéri az illetőket, 
hogy ezen borkóstolóra régibb és uj 
boraiból mintát küldeni szíveskedjenek.

A mintákat legkésőbb a folyó év már
cius hó iS-áig a zemplénvármegyei 
gazdasági egyesület titkári hivatalához 
címezve annál is inkább beküldeni 
szíveskedjenek, mert a kiállítandó bo
rokról egy nyomtatott jegyzéket ad ki 
az egyesület s ennek elkészítéséhez 
időre van szüksége.

A beküldendő mintákon feljegyezni 
kéri azt, hogy hányadik évi termés, 
hány hordó van belüle eladásra szánva 
és hordója milyen árban eladó. A bor
minta minimális mennyisége 3 deciliter 
lehet; minden bormintából két egyenlő 
nagyságú üveg küldendő be.

Á kiállítandó borokat egy biráló-bi- 
zottság fogja március hó 25-én meg
vizsgálni. Á bíráló-bizottság tagjainak 
fele termelőkből, a másik fele borkeres
kedőkből van összeállítva.

A borkóstoló első napján az egye
sület szőlészeti szakosztálya értekez
letet tart.

Hazafias üdvözlettel fordul az egye
sület a Tokaj-Hegyalja minden bor
termelőjéhez és borkereskedőjéhez, 
hogy célunk kivitelében őket támogatni 
szíveskedjenek.

így végzi a felhívást: »A cél nemes; 
ennek győzelemre juttatása édes mind
nyájunk kötelessége. Kötelességünk 
teljesitésében áll hivatásunk s hivatá
sunk a mai időben csak az lehet, hogy 
féltve őrzött régi hírnevét a Tokaj- 
Hegyaljának csorbittatlanul megtartsuk 
a jövendők számára.

Mi igy gondolkozunk s erősen hisz- 
szük, hogy e tekintetben velünk érez 
minden gazdatársunk.«

Bármilyen tudakozásra bővebb fel
világosítást ad az egyesület titkári hi
vatala.

Nyilvános számadás
az olasz-liszkai róm. kath. toronyóra 
javára február hó 11-én tartott zárt

körű táncvigalomról.
B E V É T E L :

Személyjegyekből . . 10 frt — kr
OaládjegyekbŐl . . .  42 * — kr.
Felülfizetések . . . . 23 » — kr.
Részvényesek hozzájáru

lásából ..........................29 frt 23 kr.
Összes bevétel : 104 frt 23 kr.

K I A D Á S"
Zene és egyéb szüksé

ges kellékek . . . 81 frt 23 kr.
Jótékony célra felülfize

tések .............................. 23 frt
mely összeg az illető lel
késznek urnák átadatott.

Összes kiadás: 104 frt 23 kr.
Felüljizettek: Bilanovics István l frt, 

Dalibor Ferenc 1 frt, özv. Guthyjenő 
né 1 frt, Haminersbcrg Miklós 8 frt, 
Holzspach Alajos 1 frt, Jung Márk 1 
frt, Kolarics Gyula 1 frt, Kolbai Ger
gely 1 frt, Dr. Nánási Adolf 1 frt, özv. 
Kimaszombathy Pálné 3 fVt, Szabó Ist
ván 1 frt, Szabó Gyula 1 frt, özv 
Sztrazsik Andorné 1 frt.

A felülfizetők a jótékonycél érdeké
ben fogadják e helyen is köszönetét: 

a rendezőségnek.

A P R Ó  R E G É N Y E K .

AZ ÁLMOK KISÉRTETEI.
Irta: Pékár Gyula. (3)

. . . Istenem, gondolám magamban, 
ha itt maradna ezen a helyen a fűben, 
odalehelve a vész >nra, — most végre 
sikerült kicsalnom őt lázaim kaméhás 
kertjéből . . . S ö c>ak nézett rám és 
sűrű ezüstfenyő fatyola alól, mintha 
mosolygott volna. Most az tnyém vagy, 
gondolám magamban, - - letépem rólad 
a fátyolt s egy ugrással felé szöktem, 
hogy átfogjam. Pillanatra mintegy a 
ragyogástól elvakultam, — fátyoizize- 
gés zsongott a fülemben, — de aztán 
kis távolra láttam, amint fátylán át go
noszul pillant vissza és mint a meg
ijesztett Őz fut hátra ama csudálatos 
liget felé. Mint az őrült iramodtam 
utána . . . eszeveszetten rohantunk 
mindketten; ő könnyen lengve, én 
mint a halálra Ítélt, kinek élete e ver
senytől függ. Soká, — különösen soka 
futottunk igy, s az egész idő alatt, 
mintha egy diabolikus hangverseny 
hegedüfutamai zúgtak volna a fülembe, 
egyre idgesebb zizegéssel. Szemeim 
rajta függtek, — futásközben lábai 
meglibbentették lenge ruháját, bokái 
elefántcsont fényükkel ott himbálodtak 
a légben. Szédületes verseny volt ez. 
Egyszerre éreztem, hogy a távolság 
kisebbedik közöttünk. Tán fárad? Nem, 
semmire se gondoltam, csak pár ha
talmas szökésre beértem. Vakító érzés 
volt az, mikor mellé termettem: közel
ről szinte ragyogott egész lénye. Mű
vészi lázam minden kéjével fogtam át 
derekát . . .  A géniusz teste mintegy 
villanyos remegéssel vergődött kezeim 
közt. így birkóztunk pár pillanatig őrül
ten. Végre lerogyott a földre. Ott he
vertünk a füvön, — én nem győzve 
egyébként, már beleharaptam a fátyolba, 
hogy úgy tépjem le az arcáról, de Ő 
mindig félre kapta a fejét. Végre kisza
badnám egyik kezemet: ott feküdt a 
gyönyörű test tépett chlamysában ha- 
nyadt a mérgeszöld füvön, melynek 
széles szálú gyep-fogai mintegy mohón, 
kéjesen harapták vállait . . . Hozzákap
tam a fátyolhoz és letéptem arcáról.

A vonagló irtózat volt ez, mely hogy 
is mondjam? egy csapással megölte — 
kiirtotta lelkemet. Mint a kit a villám 
ért, hanyatt estem a gyepre — az a . . . 
az a démon pedig felszökött és besu
hant abba a képem hátterében levő 
igeibe. S a rémülettől fátyolos szeme
mmel még láttam, a mint a fehér 
háncsos nyírfától visszafordult s lihegő 
fátyola alól mintegy meduzafő rám 
meredt a fekete halálfő.

(Vége következik )

A szerkesztőség üzenete:
L. A. Homonna. Megküldöttük a lapot. A 

beküldött címekre küldtünk mutatványszámot. 
Három cím már megrendelte.

C. I. Helyben. Igen! Sohasem? Nem? Furcsa 
kérdések. Kénytelenek vagyunk lakonikusan 
és kérdőjelekkel felelni. Tessék világosabban 
feltenni a kérdést. Március 15-e meg lesz tartva.

Kiadja :
A S Z E R K E S Z T Ő S É G .

106 — 1899. szám.

Á rverési hirdetm ény.
Alólirt kiküldött végrehajtó az 1881. 

évi LX. t. ez. 102. §-a értelmében 
ezennel közhíré teszi, hogy a sátor
alja-ujhelyi kir tői vényszék 9954/96 sz 
elrendelő'és a Király-Helmcczt kir. já
rásbíróság 6511/1896. számú végzése 
által a Bodrogközi Takarékpénztár ja 

jvára Püi8y Ferdinánd és társai ellen 
721 frt 80 kr. hátr. tőke, ennek 1898. 
évi október hó 28. napjától számítandó 
6 °/o kamatai és eddig összesen 48 frt 
72 kr. perköltség követelés erejéig el
rendelt biztosítási végrehajtás alkalmá
val biróilag lefoglalt és 1632 frtra be
csült szarvasmarhák, lovak, gazdasági 
eszközök, széna és sertésekből álló ia- 
góságok nyilvános árverés utján el
adatnak.

Mely árverésnek a Király-Helmeczi



i r .  111 I
ilést rendelő végzése folytán a helyszi f t y  Ko.iügéa és rekedtsig ellen ~¥MI ^  „ . , , , , , . , A
nén, vagvis N.-Rozvágyon Ölbey János pár tlan szer a rcívlkivlil k. Ileines izü ts X  H OÁ XfilTlfl ftlHílftÖVftl MOH DU O rC S am O K  Z
lakásán leendő eszközlésére 1 899. évi t el.ic.cn ártalma, lan perekből u m hárHa- •  WDU ZlCUipiöUIUDgJ 01 1IUU1 UUlVi W ttlllV lI . m
március hó 16-ik napjának délután 2 "rá* hátamé* és cukorhöi  ̂készült £  S  . A . . U j H E : L Y .  9
órája határidőül kitiizetik és ahhoz a Harsfamez-cukorkak. £  ......W
venni szándékozók ezennel oly meg- melyeknek doboz* 25 kr. 2  •
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érin- A KRIE7NER-féle Z  13/1 * Z
tett ingóságok ezen árverésen, az 1881. . .  f  X  Van szerencsém  a helybeli és vidéki n. é. közönség Z

W : ; bc" ,a . Z  b ecses tu d o m ásá ra  bo*ni. hogy  a .V ö rö s  ö k ö r . em ele tén  Z
adatni fogjak tcsaro" O  h  I 11 Ck Á l  ZkQ  h  f i  P  •  ,evö ** t o i ' o m b e i i  a legkényesebb  Ízlésnek Ls telje- Z

Az elárverezendő ingóságok vételára \ J  11 I 9 I ( X m V C l v  U U I  X  sen n iegfe le lö leg  jó l b e ren d eze tt A

I BUTORRAKTARAMAT ífizetendő. Végül ftlhivatnak mindazok, sóre a leghatásosabb Készítmény. Kitűnő
kik az elárverezendő ingóságok vétel- sajátsáéit az orsz. egészségügyi' tanács is W  a n  é közönség- kényelm ére ezzel kapcso la tosan  ug y aan o tt X  
arából a Végrehajtató követelését meg- méltatta s ajánlására belügyminiszteri en- m  !,«• n . i o .« 7 B V fi k / , '  „  W
előző kiclégittetéshez tartanak jogo?, gedéiylyd láttatott el X a földszinten egy n a S y S Z a b á 8 i i  » > u t o r r a k -  X
amennyiben részükre foglalás korábban üv<*  3 frt- Ü üvcp 1 frt 60 kr X t á r r a l  m egnagyobb íto ttam , X
eszközöltetett volna és ez a végrehaj- Legtökéletesebb arctisztító és szépitő szer: Kik ed d ig  nálam bevásáro ln i szívesek voltak, m eg-
tási jegyzőkönyvből ki nem tűnik, el- Akácba arc-cróme 1 frt. Z  győződhettek  azon állításom  igazságáró l, hogy  rkátáram - 2
sőbbségi bejelentéseiket az árverés meg- Akárzia ^zannan *in kr 8  b án  csakis jó és szolid m inőségű és bárm inő kivánalom  5
kezdéséig alólir. kiküldöttnek vagy ,50 kr- #  „ ak fc,J(>lő id és te ljc s  áruim  vannak, m iért is kérem  •
írásban beadni, avagy pedig szóval be-! Kzen szerek A  J . . , . , . M
jelenteni tartoznak 1 utánzatok c*len törvényesen védve vannak, g  e kedvező alkalm at m egragadn i és ígérem , hogy a n. e. X

A törvényes határidő a hirdetmény- Főraktár: 8  közönség b izalm át m int edd ig , úgy ezután  is igyekezni X
nek a bíróság tábláján kifüggesztését If  ^  xt  } \r* rexr  Z  fogok k iérdem elhetn i. X
követő naptól számittatik. I V r i e g n C r  V j y  O r g y  W  6 3 — 3 Kiváló tisz te le tte l X

Kelt Király-Helmeczen, 1899. évi Korona-gyógyszertára, Budapest. VIII., •  ^ ______ ____  w 8
február hó 24-ik napján. Kálvin tér. X W Í Í H F I  M HENRIK W

Szabó Lajos, Kaphatók a gyógyszertárakban. ^  ̂  ^

Vegyi ruhasztisztitó és selyem, szövet, gyapju-ruha feső-űzlet
Van szerencsém a n. é. közönség becses tudomására hozni, hogy itt S á t o r -  • T ,  ,  T ,  v r  T -

alja-UjHelyt»en A R J R O ^ ^  E  R.:
Vegntisztitási árak: 1 hosszú női

gőzerőre  b erendezett vegyi ru h a tis z t ító - , m ű - selyem -, és kelm efestő üzletem ben , ‘̂ e  6» . - 8o : -
.  , - r • i • i i i  1 szövet ruhaalj —.70 1.20 1 kötény bár-

fi VA a ftlf tisztításra • te |‘,etlen 69 ÍH'íe“  s?!ye"i'’ P USoĥ , 8z^ at; 1 szövet derék' - . 5 0 — 70 milyen színit - .2 0 : 1 0 . -Ul I U.UU.1 v n  llü /i 11 Iliü l Cl • es kreton ruhákat, bármily dtis díszítéssel. — továbbá , .. . 11  r. n ___70 1 f,4oPiin,vi   '̂ 0 5 0 _
űri- és nói-őltÖnySket, egyenruhákat, báli-belépőket, selyemkendőket, csipke-fttggönyö- i  ae|yem blu* - ! s 0  1.20 1 nyakkendő 1 0 . - 2 0 ,—
két, prémeseit es hímzett tárgyakat, gyermek-ruhákat, seallagot, nyakkendőt, kestyut , 8e|a raha 1 gyapjú takaró 60. -  I.
és minden itt fel nem sorolt tárgyakat. -  r u h a . f e 8 t c 8 z e t e m e t  8ötót aljjal 1.20 1.80 1 világos öltöny 1.80 2—
különösen ajánlom a közönség ügyeimébe. , egész selvem ru- 1 sötét öltöny 1.60 180

PpofÁnyip minden-meguut szinti, vagy^ m n é t hagyott-női- éa-férfi-ruhákat, a ha derékkal 1.80 3.— ~ T rö r 80.— 1.—
1 UülUülU volt eredeti színben, vagy a legdivatosabb színekben bolti minta i asztal- vagy 1 nadrág 70.— 80.—

után csakis tiszta világos színű szövetek alkalmasak. A férfi ruhák fejteden, a női-ru- ágytakaró  .70 1.— 1 szalon rok 1.— 120
hák szétfejtve, mivel igy a kívánt szín tökéletesen elérhető. j £js selyem fej. 1 egész szál. ruha 2.— 2 00

Alkalmi ruha kívánatra a legrövidebb idő alatt tisztittatik. — Festésre adandó kendő —.20 40.— 1 überzieher 1.20 1 40
—tárgyak 8—frap alatt-festetnek.----- Ajánlom továbbá téli-ruhák festését, u. in : télifelöl- 1 k. szövet fejk.—.20 30.— 1 téli rok 120 1.60

tők, köpenyek, női gallérok stb., melyek szép kivitelben és gyorsan eszközöltetnek. I nagy selyem k.—.80 1.— 1 tiszti nadrág 70 — 80.—
Vidéki megbízásokat posta-utánvéttel a legpontosabban teljesítek. 1 berliner belépő .60 1.— 1 tiszti zubbony—.80 1.—

K J 1 betét —.1 5 —.40 1 dísz tiszti zub. 1.— 120
Magamat becses pártfogásába ajánlva maradtam 84.1-4 j napei.ny/; 40.-— 60.— 1 tiszti köpeny 1.20 1.80
Férfi és női ruhák 24 óra alatt tisztittatnak. mély tisztelettel : 1 női kalap 40.— 60.— 1 ölt. díszm. ruha 2.40 3.—

Fölisist éa nagymfilieljem: Sáturalja-U jhely, Kaiinosy-utcn d l a f o v S t f o  S d t t ó o r ,  |  p.«l»9e-ke*ty0- .1 »  80. lp . csipke függ.- .6 0  } . -
-  £__ ___* _________, . * . . j -  . ’ 1 fehér muff 1 p. szövet függ. 120 1.80

vegyi tisztító es kelme-testo. vagy boa ()0.— 1.20 1 kg. bútorszövet
0 ^ *  Folyó óv április 24-ik napjától kezdve üzletemet és nagymühelyemet saját 1 rövld női rok —.70 1 — minőség szerint—.60 1.60 

házamba Bercsényi-útcza 45-ik sz. a fogház átellenébe helyezem át.

..— Yan szerencsém tudatni, hogy a 2HH
—  J P e f k o v i t s  < 3 e r n á i - f é l e  —
-----  (Piacz-tér Főút) férfi-, női-divatáru, rőfös, vá-
-----  szón és posztó c s ő d t ö m e g é t  — I
.......  megvettem, s azon kellemes helyzetben vagyok, -----
-----  hogy a tisztelt vevő közönséget o l c s ó  á r o n  -----
-----  finom jó áruval szolgálhatom ki. -----
--------  Tisztelettel _____

— 82 2_. Fábry áruháza. =
-----  Ügyes elárusító leányok itten felvétetnek. ---- -

— M — — H W— — — —
Nyom atott Landesm ann M iksa és Társa gyorssajtóján S átoralja -U jhe ly .

18. szám. (4) F E L S O M A G Y A R O R S Z A G I  H I R L A P. Szombat, márczius 4.
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